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1 marca 2023 roku w Narodo-
wy Dzień Pamięci „Żołnierzy 
Wyklętych” do Sierpca przy-
był prezydent Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzej Duda. To 
pierwsza taka wizyta głowy 
państwa w naszym powiecie 
po przemianach ustrojowych. 
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OKIEM NACZELNEJ 

Szczęście, że Dzień 
Kobiet jest w marcu

Są takie panie, które uważają Dzień Kobiet 
za najbardziej męczący dzień w roku. I wydawać 
by się mogło, że to czysta fanaberia, bo przecież 
to nasze święto, kwiatki dostajemy, czasem raj-
stopy i czekoladki, niektórym to się nawet tra-
fia wyjście do teatru, kina czy restauracji. Męż-
czyźni przy nas skaczą, nieba gotowi przychylić, 
na rękach nosić, pranie wstawić czy inne takie 
dziwne rzeczy robić. 

Jedna bardzo miła osóbka, na co dzień spo-
kojna żona i matka dwóch prawie dorosłych 
(znaczy się czternastoletnich) synów, opowie-
działa mi historię, która powtarza się raz do 
roku. Dokładnie 8 marca. Biedaczka ze zde-
nerwowania noc przed Dniem Kobiet nie śpi 
w ogóle, modli się o cud, żeby zbędny chaos nie 
wkroczył w jej życie.

Każdego innego dnia spokojnie może 
sobie wstać o godzinie piątej, iść do kuchni, 
włączyć ekspres i wsłuchując się w jego szum i 

zaciągając się zapachem świe-
żo mielonej kawy, rozplano-
wać zadania na cały dzień. 
Punkt po punkcie, po-
dzielone na odpowiednie 
rubryki, praca, dom, pisa-
nie doktoratu i jakieś inne 
drobniejsze sprawy. Podob-
no nic tak nie ułatwia życia, 
jak dobrze zaplanowany dzień. 
Kwadrans później może zabrać się 
za odhaczanie spraw. Ponoć jest jakiś 
klub tych, co w środku nocy zaczynają dzień 
i oni wiedzą, jak to działa. Do siódmej da się 
ogarnąć w ciszy i spokoju mnóstwo rzeczy. 
Ale nie w Dzień Kobiet. Znając przyzwyczaje-
nia mojej znajomej, jej panowie wstają jeszcze 
wcześniej. Może w ogóle nie kładą się spać. 
Prawdopodobnie ich wszystkich jakaś Zmora 
dręczy akurat 8 marca. Punktualnie o piątej 
rano trzej panowie wchodzą do sypialni z ta-
cami. A na nich śniadanie. I to nie byle jakie. 
Do wyboru i koloru jajecznica, kiełbaski na 
gorąco, owsianka, bułeczki, owoce i co tam im 
jeszcze do głowy przyjdzie. W wielu hotelach 

takiej obfitości nie ma. Z 
tym, że tam jest akurat stół 
szwedzki i można doko-
nywać wyboru. Panowie 
mają dobre chęci i jeszcze 
któryś by się obraził, że nie 

spróbowała osobiście prze-
krojonego grejpfruta czy 

przez pół nocy pieczonego 
rogalika. Więc je i je, i je, i je. A 

panowie stoją i z uwagą obserwu-
ją każdy jej grymas, gest, gotowi na 

najmniejsze nawet skinienie. W żaden inny 
dzień nie jada śniadań o tej porze, więc łatwo 
nie jest, ale się poświęca. I tak mijają kolejne 
kwadranse. W końcu śniadanie się kończy, bo 
do pracy trzeba się zbierać. A łatwo nie jest, 
bo taka przejedzona kobieta ledwo się rusza. I 
żeby nie było, żadne sprzątanie kuchni na nią 
nie czeka. Panowie sobie świetnie dają radę 
z ogarnięciem wszelkich domowych spraw. 
W pracy, wiadomo, życzenia, słodycze, dużo 
słodyczy i jeszcze więcej słodyczy, kwiatki, 
rajstopy. A do tego wszechogarniający cha-
os. Trudno się skupić na pracy, gdy co chwila 

ktoś zagląda, by złożyć  życzenia. I kiedy ko-
bieta, zmęczona, wraca do domu, okazuje się, 
że niespodzianek ją czeka ciąg dalszy. Co roku 
inne, bo jej mężczyźni mają fantazję i wyzna-
ją zasadę, że co jakiś czas powinno się robić 
coś zupełnie nowego. W zeszłym zabrali ją na 
pięciogodzinny maraton horrorów, podobno 
najlepszych na świecie, żeby się odstresowała. 
Joanna (ta znajoma) dziękuje zawsze w my-
ślach, że święto kobiet jest w marcu, bo dzięki 
temu przynajmniej lot paralotnią będzie jej 
darowany. Po pełnym wrażeń dniu, podzięko-
wań za starania i zapewnieniach, że to był zu-
pełnie inny dzień niż zwykle, można w końcu 
iść spać. Ponoć to już bez problemów się uda-
je. Zmora widać idzie do innych. A kolejnego 
poranka znów można zacząć żyć normalnie i 
mieć każdego dnia swój zaplanowany dzień, 
taki jaki się najbardziej lubi. 

Wszystkim Paniom i Panom życzę, żeby-
ście każdy dzień w roku spędzali tak, by dobre 
chwile dawały siłę do pokonywania wszelkich 
trudności, Zmory omijały was z daleka, a nie-
spodzianki sprawiły jak najwięcej przyjemności. 

ANNA MATUSZEWSKA

więcej informacji i zdjęć na www.ekstrasierpc.plNie daj się 
oszukać
Wirtualny doradca gwaranto-
wał szybki i duży zysk. Zyski po 
wpłatach kolejnych kwot rze-
czywiście pojawiły się na kon-
cie. Kiedy inwestorka chciała 
wypłacić wszystkie pieniądze, 
pojawiły się kłopoty. Finalnie 
skończyło się utratą wszystkich 
oszczędności.

,,Około trzy tygodnie temu na 
jednym z portali społecznościo-
wych natrafiłam na reklamę firmy 
zajmującej się bezpiecznym inwe-
stowaniem na giełdzie finansowej. 
Na tej stronie znajdował się opisa-
ny program bezpiecznego finanso-
wania, stworzony przez jednego z 
najbogatszych obywateli Ameryki. 
Zainteresowało mnie to, zaczęłam 
czytać, na czym to polega. Mieliśmy 
z mężem oszczędności. Pomyśla-
łam, że zrobię mu niespodziankę i 
pomnożę nasze pieniądze. Pozo-
stawiłam na stronie swój telefon i 
adres mailowy. Po kilku dniach za 
pośrednictwem komunikatora spo-
łecznościowego zadzwonił do mnie 
przedstawiciel firmy. Mężczyzna ten 
mówił ze wschodnim akcentem. Su-
gerował, żebym zaczęła już działać, 
bo jest dobry czas na inwestycję i 
mogę dużo zarobić, stosując się do 
jego poleceń. Zgodnie z jego wska-
zówkami założyłam konto na jakiejś 
stronie internetowej, która była 
związana z inwestowaniem. To miał 
być mój osobisty rachunek. Wpłaci-
łam na konto 6000 zł, bo tak polecił 
mi mój doradca. Dzwoniła do mnie 
też kobieta, która pomagała mi w 

przelewach, aby zwiększyć zysk. 
Wykonałam kilka dużych wpłat po 
kilka tysięcy i kilkanaście tysięcy 
złotych na wskazane konto. Następ-
nie zadzwonił do mnie inny doradca, 
zaznaczając, że jest pracownikiem tej 
firmy. Mówił, żebym wpłaciła kolej-
ne kilka tysięcy, wtedy firma zleci 
mi indywidualnego managera. Ko-
lejni wirtualni doradcy ciągle pod-
czas następnych rozmów wywierali 
na mnie presję. Mówili, żebym się 
pospieszyła, bo zaraz „uciekną” mi 
pieniądze. W obawie wykonywałam 
ich polecenia. Cały czas widziałam 
swoje pieniądze na nowo otwartym 
rachunku, nic nie wzbudzało moich 
podejrzeń. W późniejszym czasie 
namówiono mnie do zainstalowania 
na swoim telefonie programu, który 
pomagał mi pomijać wszelkie zgody 
i akceptacje związane z inwestowa-
niem. Przedstawiciele firmy inwe-
stycyjnej dzwonili i pisali do mnie 
kilka razy dziennie, namawiając do 
kolejnych inwestycji. Twierdzili, że 
tylko to uchroni mnie przed utratą 
włożonego kapitału. Zapewniali, że 
się bogacę, o czym świadczyły wy-
kresy moich inwestycji, które otwie-
rałam za pomocą zainstalowanego 
wcześniej programu. Po pewnym 
czasie odmówiłam dalszych wpłat 
i chciałam wypłacić swoje środki. 
Wtedy wirtualni doradcy straszyli 
mnie, że stracę wszystkie pieniądze. 
Zdezorientowana poszłam do praw-
nika, który powiedział mi, że ta firma 
oszukała już kilka osób. Straciłam 
nasze wspólne oszczędności... pra-
wie 170 tys. zł”. (Anna, lat 38)

Jak to działa ?
W wielu przypad-

kach z osobami, któ-
re odpowiedziały na 
znalezioną w sieci re-
klamę i wysłały swoje 

poufne dane w formularzu kontakto-
wym, kontaktuje się konsultant, który 
może określać się także jako doradca 
finansowy. Oferuje on pomoc w bez-
problemowym przejściu całego pro-
cesu inwestycji.

Oszuści brzmią wiarygodnie, 
mają wiedzę i umiejętności, które 
mogą uśpić czujność ofiary, np.: ope-
rują liczbami i prognozami zysków. 
Poprzez różne techniki manipulacyj-
ne próbują namówić rozmówcę na 
zainstalowanie na komputerze odpo-
wiednich programów, które rzekomo 
ułatwią wzajemną komunikację z do-
radcą podczas inwestowania.

W rzeczywistości są to progra-
my umożliwiające przestępcy zdalne 
korzystanie z twojego komputera, w 
tym podgląd do logowania do banko-
wości internetowej. Oszuści poznają 
wtedy nasze loginy i hasła.

Ofiary orientują się, że zostały 
oszukane w momencie, kiedy chcą 
wypłacić rzekome zyski.

Jeżeli doszło do utraty środków 
finansowych, należy niezwłocznie 
skontaktować się ze swoim bankiem 
i zablokować dostęp do konta oraz 
zmienić hasło dostępowe. Należy tak-
że udać się do najbliższej jednostki 
Policji i zgłosić taki fakt.

Artykuł opracowano na podsta-
wie autentycznego zdarzenia.

Materiał przygotowano w ramach 
projektu pn.,,Świadomy-Czujny-Bez-
pieczny" realizowanego przez Komendę 
Wojewódzką Policji zs. w Radomiu z 
Narodowym Bankiem Polskim w ramach 
programu edukacji ekonomicznej.

ZESPÓŁ PRASOWY KWP ZS. W RADOMIU
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Dlaczego została pani policjantką?
Odkąd pamiętam, zawsze chciałam być po-

licjantką, pomagać ludziom, strzec bezpieczeń-
stwa. Po zakończeniu gimnazjum wybrałam 
klasę policyjną w Zespole Szkół nr 1 w Sierpcu. 
Po zdaniu matury złożyłam podanie o pracę 
do policji. Skierowano mnie do Słupska, gdzie 
ukończyłam kurs podstawowy. Później była ada-
ptacja zawodowa w Gdańsku. 

Czy to, że uczyła się pani w klasie poli-
cyjnej pomogło pani w służbie?

Zdecydowanie. Ćwiczyliśmy samoobronę. 
Miałam zajęcia z musztry. Poznałam też pod-
stawy działania policji. Dużo dały mi zajęcia z 
emerytowanym policjantem, panem Włodzi-
mierzem Waćkowskim, który pokazywał nam, 
jak wygląda praca w policji od podszewki. 

Czy chciała pani pracować w konkret-
nym wydziale?

Wstępując do policji, chciałam trafić do 
ruchu drogowego. Marzyło mi się jeździć na 
motocyklu, zrobiłam nawet prawo jazdy na 
motocykl. Ale trafiłam do prewencji. No i 
mnie, że tak powiem, „wcięło”. Jeżdżę na in-
terwencje domowe, czasem zatrzymujemy 
sprawców przemocy domowej. Na początku 
bardzo trudne dla mnie było zmierzenie się 
z rzeczywistością, poznanie problemów lu-
dzi, ale też podejmowanie decyzji, czasami 
w ułamkach sekund. Każda interwencja jest 
inna. Przede wszystkim staramy się rozma-
wiać z ludźmi, pokazywać drogę porozumie-
nia. 

Istnieje stereotyp, że kobieta w policji 
to osoba pracująca za biurkiem. 

Siedzenia za biurkiem sobie nie wyobra-
żam. Lubię pracę z ludźmi. Z racji stażu teraz 
już często jestem dowódcą patrolu. Zdarza się, 
że trzeba czasem użyć siły fizycznej czy innych 
środków przymusu bezpośredniego, aczkolwiek 
uważam, że kobieta działa w jakiś sposób uspo-
kajająco. Poza tym, jak jedziemy na interwencję 
dotyczącą przemocy domowej, gdzie ofiarą jest 
kobieta, to łatwiej jest jej rozmawiać z inną ko-
bietą niż z mężczyzną. 

Czy w patrolach jeździ pani z mężczy-
znami? 

To różnie. Zdarza się, że jeżdżę też z drugą 
kobietą. Mamy coraz więcej pań w policji. Był 
taki czas, że byłam jedyną policjantką w wydzia-
le. Obecnie jest nas już cztery (oprócz tego jed-
na jeszcze na szkoleniu podstawowym). 

Uważa Pani, że praca w policji jest dla 
kobiet? 

Na pewno nie dla wszystkich. Trzeba mieć 
w sobie dużo pewności siebie, spokoju, umieć 
podejmować decyzje w ułamku sekundy, ale z 
drugiej strony trzeba być empatyczną, rozumieć 
ludzi, potrafić przede wszystkim z nimi rozma-
wiać. No i mieć niezłą kondycję fizyczną. 

Ćwiczy pani? 
Jako policjanci cały czas musimy utrzymy-

wać się w dobrej kondycji, co sierpecka komen-
da nam umożliwia poprzez świetnie wyposażo-
ne pomieszczenie do ćwiczeń. Czasem od tego 

może zależeć życie i zdrowie nasze, ale też osób, 
które nas potrzebują. Musimy sobie dawać radę 
na ulicy. Nie zawsze jeździmy na interwencje, 
gdzie jest spokojnie.

Czy używała pani broni podczas inter-
wencji? 

Ja na szczęście nie. Były zatrzymania osób, 
które atakowały siekierą czy nożem. Trudne są 
też zatrzymania ludzi po dopalaczach czy też in-
nych środkach odurzających. Mają niesamowitą 
siłę i żadne logicznie argumenty do nich nie tra-
fiają. Jednak broni nie musiałam używać. 

Jak sobie pani radzi ze stresem?
W moim przypadku jest to pływanie na base-

nie, spotkania ze znajomymi czy też dobra książka. 
Na pewno na początku bardziej się stresowałam. 
Im więcej doświadczenia, tym lepiej mi idzie. 

A jak rodzina, przyjaciele patrzą na pani 
zawód?

Rodzice zdążyli już zaakceptować mój 
wybór. Mieli dużo czasu. Są dumni, że jestem 
pierwszą w rodzinie policjantką. Kibicował mi 
szczególnie tata, który woził mnie na wszystkie-
go rodzaju testy, szkolenia. Przyjaciele i znajomi 
też nie widzą żadnych problemów, że jestem po-
licjantką.

Gdyby miała pani możliwość dokona-
nia ponownego wyboru swojej drogi 
zawodowej, jaki byłby to wybór? 

Nie mam żadnych wątpliwości. Uważam, że 
służba w policji to jest dokładnie to, co powin-
nam i chcę robić.

Dziękuję za rozmowę.
ANNA MATUSZEWSKA

4

ogłoszenie płatne

Śladami Bogini 
Oceanów
W Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej w Sierpcu gościła Isabelle 
Oliveira – podróżniczka i od-
krywczyni magicznych miejsc, 
autorka książki „Śladami Bogi-
ni Oceanu”.

Organizatorkami wydarzenia 
były Kobiety w Centrum Mazowsze 
Północ. Gości przywitały dyrektor 

biblioteki Monika Stańczak i przed-
stawicielka stowarzyszenia Dorota 
Żbikowska. Spotkanie poprowadziła 
Joanna Szewczykowska. Isabelle Oli-
veira dzieliła się swoją historią. Opo-
wiadała, dlaczego zdecydowała się 
na zmianę swojego życia i jak została 
Boginią Oceanów. 

Na pamiątkę spotkania autorka 
podarowała sierpeckim czytelnikom 
swoją książkę „Śladami Bogini Oce-
anu”. 

OPR. RED., FOT. MBP W SIERPCU 

Kobieta w policji 
Starszy sierżant PAULINA JAŻDŻEWSKA od sześciu lat 
pracuje w wydziale prewencji Komendy Powiatowej Policji 
w Sierpcu. Wyjeżdża na interwencje domowe,  
patroluje ulice. 
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Prezydent oddał hołd Żołnie-
rzom Niezłomnym i złożył kwiaty 
przy pomniku gen. Augusta Emila 
Fieldorfa ps. „Nil”, a następnie udał 
się pod Centrum Kultury i Sztuki w 
Sierpcu, gdzie złożył kwiaty przy po-
mniku marszałka Józefa Piłsudskiego.

Pamiętamy o żołnierzach 
wyklętych

Starosta sierpecki Andrzej Cześnik 
powitał prezydenta oraz zgromadzo-
nych gości i podziękował wszystkim 
za przybycie. Przypomniał żołnierzy 
wyklętych, którzy toczyli walki z oku-
pantem i sprzeciwiali się sowietyzacji 
na terenie naszego powiatu. Wśród 
prawie pięciuset osób znaleźli się: 
Wiktor Stryjewski ps. „Cacko”, który 
dostał najwyższą w historii polskie-
go sądownictwa karę: 38-krotną karę 
śmierci, Józef Marcinkowski ps. „Wy-
bój” sierpecki pracownik sądu, który 
utworzył w 1950 roku Samoobronę 
Ziemi Mazowieckiej, Franciszek Ma-
jewski ps. „Słony”, który w pojedynkę 
toczył sześciogodzinną walkę prze-
ciwko stu pięćdziesięciu żołnierzom 
KBW, Tadeusz Wojciechowski, który 
samodzielnie dokonał zamachu na 
szefa powiatowej bezpieki. 

— Pamiętamy o was, żołnierze 
wyklęci, żołnierze niezłomni, jeste-
ście i pozostajecie w naszych sercach 
na zawsze, bo zachowaliście się jak 
trzeba. Wszystkich tych, którzy wal-
czyli i zginęli po 1945 roku, chcemy 
uczcić pamiątkową tablicą, usytuowa-
ną obok pomnika gen. Augusta Emila 
Fieldorfa — powiedział starosta. 

Silna i suwerenna Polska
Prezydent RP Andrzej Duda 

dziękował mieszkańcom za liczne 
przybycie.

— W tym bardzo ważnym dla 
Polski dniu, w tym ważnym dniu dla 
wolnej, suwerennej, niepodległej Pol-
ski, Narodowym Dniu Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych, żołnierzy niezłom-
nych, których tradycja jest tak ważna 
na tej ziemi, na Mazowszu, mogę być 
tutaj z państwem — powiedział pre-
zydent.

Andrzej Duda wspominał, jak 
ważna jest to uroczystość.

— Żołnierze niezłomni ginęli za 
Polskę —wierzę — taką, jaką mamy 
dzisiaj: Polskę, która jest suwerenna 
i Polskę, która jest niepodległa, która 
w zdecydowany i skuteczny sposób 
prowadzi swoje sprawy, Polskę, która 

potrafi dbać o swoje interesy na całym 
świecie, ale Polskę, która nie tylko 
przyjmuje bezpieczeństwo od swo-
ich wielkich, ważnych dziś aliantów, 
sojuszników, ale która dzięki państwa 
wysiłkowi, państwa pracy, dzięki pań-
stwa postawie stała się na tyle silna, 
że może swoje bezpieczeństwo dać 
innym, może być dawcą tego bez-
pieczeństwa, może dzielić się swoim 
potencjałem — stwierdził Andrzej 
Duda. 

Prezydent przypominał, że Pol-
ska  uczestniczy w misji Air Policing. 
Polscy żołnierze stacjonują na Ło-
twie, w Rumunii, a gdy zaistnieje po-
trzeba, udają się na misje w ramach 
wspólnoty Unii Europejskiej, Sojuszu 
Północnoatlantyckiego czy ONZ.

— Myślę, że o taką Polskę wła-
śnie oni (żołnierze wyklęci — przyp. 
red) wtedy walczyli: o Polskę, która 
będzie niezależna, o Polskę, w której 
Polak będzie mógł sam decydować o 
swoich sprawach — oświadczył pre-
zydent.

Polityka państwa
Podczas spotkania prezydent po-

dziękował za zaufanie, jakim go obda-
rzyli mieszkańcy powiatu sierpeckie-

go, licznie głosując na niego podczas 
wyborów. Andrzej Duda odniósł się 
też do pandemii koronawirusa, która 
przyniosła wiele problemów, trosk, 
tragedii. 

— Przetrwaliśmy ją z nadzieją, 
że będziemy mogli wrócić na drogę 
normalnego rozwoju. Ciesząc się, że 
tak niewiele osób w Polsce straciło 
pracę. Ciesząc się, że dzięki wsparciu 
ze strony państwa i bardzo mądrej, 
odważnej polityce, która była wtedy 
realizowana m.in. dzielenia środków z 
publicznej kasy pomiędzy polskie fir-
my, by utrzymać produkcję i miejsca 
pracy, móc jak najszybciej wrócić na 
normalną drogę rozwoju – stwierdził 
prezydent Duda.

W trakcie wystąpienia prezydenta 
RP nie zabrakło odniesień do sytuacji 
w Ukrainie. 

— Dzisiaj nasi sąsiedzi z Ukra-
iny powiedzieli Rosji „nie”. Nie 
chcemy waszego ruskiego miru, za-
bierzcie go do siebie, sami go sobie 
realizujcie i w tym swoim ruskim 
mirze żyjcie. Nie narzucajcie go 
innym. My chcemy żyć w kulturze 
sprawiedliwości, uczciwości, demo-
kracji i normalności. Uczciwego i 
normalnie rządzonego świata. Dzię-

kuję, że ich wszyscy za to wspieramy. 
Mówię wszyscy, bo to państwa po-
stawa dodała autentyczności naszym 
staraniom o wsparcie dla Ukrainy – 
stwierdził prezydent Duda.

Podziękował wszystkim, którzy 
wspomogli i wspomagają uciekają-
cych przed ruskimi bombami, przed 
śmiercią, dając możliwość przetrwa-
nia. 

Prezydent Andrzej Duda mówił, 
że żyjemy w wolnym państwie i czas 
wrócić do czasów, gdy inne państwa 
bały się Polski, miały respekt i wi-
działy, że działamy wszyscy wspólnie. 
Andrzej Duda był wdzięczny za to, że 
Polacy akceptują wysokie nakłady na 
obronność.

— Nic nie będą warte nasze pro-
gramy społeczne i starania moderni-
zacyjne, jeżeli nie będzie wolnej i su-
werennej Polski, w której sami o sobie 
decydujemy. Dziś, kiedy tak bardzo 
wyraźnie widzimy, że niepodległość 
nie jest dana raz na zawsze, musimy 
się wzmocnić. I to właśnie robimy — 
podkreślił Andrzej Duda. 

Po części oficjalnej prezydent 
znalazł czas na osobiste rozmowy z 
mieszkańcami. 

OPR. RED.

Prezydent Andrzej Duda w Sierpcu

1 marca 2023 roku w Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” do Sierpca przybył 
prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda. To pierwsza taka wizyta  

głowy państwa w naszym powiecie po przemianach ustrojowych. 
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Kobietę można uszczęśliwić na 
wiele sposobów. Organizator-
ki spotkania w Centrum Kul-
tury i Sztuki postanowiły po-
rozpieszczać trochę sierpeckie 
panie i zaprosiły do wspólnego 
spędzania czasu. Były badania, 
porady, wykłady, pokaz maki-
jażu, kącik czytelniczy, wysta-
wy, strefa relaksu, słodki po-
częstunek, koncert i film.

Dzień Wszystkich Kobiet zo-
stał zorganizowany przez Elżbietę 
Perzyńską, Martę Zaleską oraz stowa-
rzyszenie Kobiety w Centrum z Do-
rotą Żbikowską na czele. Za kobiecy 
salon posłużyło Centrum Kultury 
i Sztuki. Patronat honorowy objęli 
Burmistrz Miasta Sierpc i Rada Miej-
ska w Sierpcu. 

— Zorganizowałyśmy imprezę 
dla wszystkich kobiet w formie, jakiej 
jeszcze w Sierpcu nie było. Pragnęły-
śmy stworzyć miejsce spotkania kilku 
pokoleń sierpczanek, żeby każda z nas 
znalazła coś interesującego dla siebie, 
mogła też zdobyć nową wiedzę z licz-
nych wykładów i przy stoiskach — 
powiedziała Elżbieta Perzyńska.

Książki, masaże i słodkości
Organizatorki stanęły na wyso-

kości zadania i przygotowały mnó-
stwo różnych atrakcji. Korytarze 
w Centrum zamieniły się w wielką 
przestrzeń wystawową. Można było 
zapoznać się z najnowszymi usługami 
sprzyjającymi relaksowi, pielęgnacji 
ciała i odnowie biologicznej, prze-
prowadzić konsultację dietetyczną, 

a nawet spróbować, jak smakuje we-
gańska odżywka proteinowa. Była też 
możliwość nauczenia się samobada-
nia piersi. Nie brakowało chętnych, 
by dowiedzieć się więcej o pielęgnacji 
dzieci i niemowląt. 

— Wychowałam trójkę dzieci, a 
okazuje się, że wiele rzeczy robiłam 
zupełnie inaczej. Pani z dużą cierpli-
wością wyjaśniła mi i pokazała, jak do-
brze nosić malucha. Za dwa miesiące 
mi się przyda, bo będę mieć pierwsze-
go wnuka — stwierdziła jedna z pań.

Nie brakowało stoisk z kosmety-
kami, na których konsultanci udziela-
li porad dotyczących pielęgnacji skó-
ry i włosów. Podolog doradzała jak 
dbać o stopy, a braffiterki jak dobrać 
odpowiedni rozmiar biustonosza. 

Na piętrze panie z Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Sierpcu za-
chęcały do chwili relaksu z książką. 
Można było usiąść w fotelu i zagłębić 
się w lekturze lub wypożyczyć, a na-
wet zabrać ze sobą niektóre pozycje. 
Tuż obok panie z Koła Gospodyń i 
Gospodarzy Wiejskich w Szczutowie 
serwowały pyszne słodkości. 

Nie zabrakło też tematycznych 
wystaw. Pracownia Dokumentacji 
Dziejów Miasta Sierpc przygotowała 
przedwojenne fotografie sierpczanek, 
a Grupa Artystyczna Impresja zapre-
zentowała swoje obrazy i rzeźby. 

Wykłady i koncert
Przez kilka godzin w sali widowi-

skowej odbywały się wykłady. Fizjo-
terapeutka Katarzyna Dul z Fitness 
Medical Center mówiła o „Kobiecym 

balansie”. Panie z Manufaktury Pięk-
na z hotelu Skansen przedstawiały 
zastosowanie endermologii. Aneta 
Matysiak, znana jako Matka Polka, 
zaprezentowała nowoczesny model 
biznesowy dla współczesnych kobiet, 
które chcą osiągnąć sukces w świecie 
online. O wiosennym oczyszczaniu 
opowiadali Aleksandra i Sławomir 
Lica. Katarzyna Mazurowska-Sadła-
kowska z Avon Polska Okręg 601 
pokazała, w jaki sposób można zro-
bić piękny makijaż. Później przyszedł 
czas na wielkie taneczno-muzyczne 
show. Zaśpiewały Natalia Niedzielak 
i Natalia Zalewska z zespołem, a za-
tańczyli uczniowie Szkoły Tańca Art 
Dance. Zwieńczeniem wieczoru był 
seans filmowy „Heaven in hell”.

Dla wszystkich pań przygoto-
wano mnóstwo niespodzianek. Były 

vouchery na zabiegi, bieliznę, zestawy 
kosmetyków, bilety do kina. Życzenia 
paniom składali m.in. burmistrz Jaro-
sław Perzyński, radny miejski Krzysz-
tof Skrzyński oraz dyrektor CKiSz 
Jarosław Żmijewski. 

— Jestem bardzo mile zasko-
czona frekwencją. Myślę, że po-
trzebujemy takiego wydarzenia i w 
kolejnych latach będziemy znów 
mogły się spotykać, rozmawiać 
i uczyć się nawzajem. Dziękuję 
wszystkim partnerom, sponsorom, 
wystawcom, wykładowcom, tym 
którzy tańczyli i śpiewali, wszystkim 
zaangażowanym w organizację spo-
tkania, a przede wszystkim dziękuję 
sierpczankom, które nie zawiodły 
i przyszły, by razem spędzić Dzień 
Wszystkich Kobiet — powiedziała 
Elżbieta Perzyńska.

Dzień Wszystkich Kobiet
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Maksyma Rzemińskiego nie 
trzeba sierpczanom przesta-
wiać. Już kilka lat temu zacza-
rował publiczność swoimi in-
terpretacjami muzyki filmowej. 
Po raz kolejny udało mu się po-
rwać widzów, którzy nie chcieli 
wypuścić mistrza ze sceny. 

Koncert MAKSYMalnie dla ko-
biet został zorganizowany z okazji 
Dnia Kobiet w ramach promocji re-
gionu Mazowsze. Partnerem wyda-
rzenia był Samorząd Województwa 
Mazowieckiego, a organizatorem Ho-
tel Skansen Conference & Spa. Kon-
cert był połączony z premierą płyty 
She remembers, której partnerem jest 
firma Tauron.

— Kobiety - istoty kruche, ta-
jemnicze i nieodgadnione - od za-
wsze inspirowały artystów. Dla wielu 
mężczyzn są trudną do odgadnięcia 
zagadką, ale przecież to nieprawda. 
Kobieta jest jak otwarta książka, 
wprawdzie o fizyce kwantowej i pi-
sana po chińsku, ale otwarta. Oskar 

Wilde już dawno odkrył, że kobiety są 
stworzone po to, żeby je kochać, a nie 
rozumieć — powiedziała prowadząca 
koncert.

Na scenie pojawili się muzycy z 
orkiestry kameralnej pod przewod-
nictwem Lucjana Szalińskiego-Bałwa-
sa oraz pianista Maksym Rzemiński.

Zaprezentowali utwory z premie-
rowej płyty She remembers, która 
dedykowana jest kobiecie wyjątkowej 
i szczególnie bliskiej artyście - jego 
żonie Beacie. Zabrzmiała  muzyka 
filmowa w nowej i oryginalnej aran-
żacji. Utwory z takich filmów jak 
„Duma i uprzedzenie”, „Gra o tron”, 
„Zwierzęta nocy”, „Niewierna”, a tak-
że znane motywy muzyczne z ,,Listy 
Schindlera”, ,,Gladiatora”, ,,Miastecz-
ka Twin Peaks”, ,,Dziecka Rosemary” 
oczarowały publiczność. Kilkukrot-
nie domagano się bisów.  

— Cieszę się, że kon-
cert wypadł tuż przed 
Dniem Kobiet. Moja 
żona uwielbia, mogę na-

wet powiedzieć, że czci muzykę graną 
przez pana Maksyma Rzemińskiego. 
Teraz, jak zapomnę o wszelkich rocz-
nicach, wielkich wydarzeniach czy 
innych takich istotnych terminach, to 
będzie mi wybaczone — stwierdził z 
uśmiechem jeden z panów.

Po koncercie można było nabyć 
płytę, poprosić o autograf, a nawet 
zrobić sobie zdjęcie z mistrzem. 

MAT

MAKSYMalnie  dla kobiet 
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Ogłoszenie 
Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich dla Mazowsza działający w Oddziale Zamiejscowym w Płocku Mazo-
wieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych zaprasza mieszkańców gminy Rościszewo na bezpłatne kon-
sultacje w ramach Mobilnego Punktu Informacyjnego, które odbędą się w Urzędzie Gminy w Rościszewie, ul. Armii 
Krajowej 1 (sala konferencyjna), w dniu 14.03.2023 r. (wtorek) w godzinach 12:00 – 15:00. 
W Mobilnym Punkcie Informacyjnym będzie można uzyskać informację o możliwościach otrzymania dofinansowa-
nia z Funduszy Europejskich oraz o zasadach ubiegania się o dotację. Konsultant przedstawi aktualne możliwości 
wsparcia – w tym również pożyczki i poręczenia finansowe ze środków UE przeznaczone na rozpoczęcie czy rozwój 
działalności gospodarczej. Wskaże osobom zainteresowanym kierunki wsparcia w ramach perspektywy finansowej 
2014-2020 oraz 2021-2027, a także poinformuje, do jakiej instytucji należy się zwrócić w przypadku ubiegania się 
o wsparcie. IP

Szanowne Panie i Panowie Sołtysi,
z okazji zbliżającego się DNIA SOŁTYSA składamy Państwu najserdecz-

niejsze życzenia; zdrowia, pomyślności, optymizmu i zadowolenia z wykony-
wanych obowiązków. Niech praca dla lokalnej społeczności przynosi radość i 
satysfakcję oraz przyczynia się do podnoszenia jakości życia mieszkańców. 

SAMORZĄD GMINY ROŚCISZEWO

Ciekawe 
szkolne 
zajęcia 
Czwartkowa moc 
atrakcji — tak ucznio-
wie nazwali zaplano-
wane i zorganizowane 
w czwartkowe przed-
południe edukacyjne 
wydarzenia w Szkole Podsta-
wowej w Rościszewie. 

Widoczny i bezpieczny
Pierwsza inicjatywa, przepro-

wadzona we współpracy z Urzędem 
Marszałkowskim Województwa 
Mazowieckiego, wiązała się z pro-
mocją kolejnej edycji kampanii 
społecznej „Jesteś widoczny, jesteś 
bezpieczny” wśród uczniów SP w 
Rościszewie oraz SP w Łukomiu. 
Dla dzieci z klas IV i V organizato-
rzy przygotowali nie tylko atrakcyj-
ne gadżety, ale przede wszystkim 
wartościowe panele edukacyjne na 
temat zasad bezpieczeństwa w ru-
chu drogowym oraz pierwszej po-
mocy przedmedycznej w sytuacjach 
zagrożenia życia. Dzieci mogły w 
ciekawy sposób poznać nie tylko 
teorię, ale również praktykę. Obok 
interaktywnych wykładów zaplano-
wano bowiem również ćwiczenia 
praktyczne. W sposób bardzo pro-
fesjonalny zadbali o to pracownicy 
Urzędu Marszałkowskiego WM, 
instruktorzy z WORD-u i ratowni-
cy z WSPRiTS w Płocku oraz poli-
cjanci z KPP w Sierpcu i Posterunku 
Policji w Rościszewie. Największą 
popularnością cieszył się praktycz-
ny tor przeszkód dla rowerzystów, 
a także wizualizacje ratowania życia 
przy pomocy okularów VR.

Robotyka dla najmłodszych
W tym samym czasie najmłodsi 

uczniowie z oddziałów przedszkol-
nych i klasy I wzięli udział w warszta-
tach z robotyki. Najpierw pod okiem 
specjalistów konstruowali samochody, 
aby w finałowym pokazie na szkolnym 
korytarzu wykorzystać je w zorgani-
zowanym wyścigu samochodowym. 
Każdy z młodych konstruktorów ste-
rował swym autem za pomocą tabletu. 

Specjalistom, którzy zadbali o 
bardzo wysoką jakość akcji, a tak-
że nauczycielom opiekującym się 
uczniami i wspomagającym organi-
zację kampanii należą się słowa naj-
większego uznania i zasłużonych po-
dziękowań.

Wójt gminy Rościszewo Jan Su-
gajski uczestniczył w zajęciach. Do-
cenił nieustanny postęp w oświacie, 
a tym samym sens i konieczność in-
westowania w najmłodsze pokolenie 
lokalnej społeczności.

SP ROŚCISZEWO 
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Wizyta partnerów 
projektu „Teamwork 
to learn together, 
develop together” 
w ramach programu 
Erasmus+

26 lutego 2023 
roku uczniowie 
wraz z nauczy-
cielami ze Szko-
ły Podstawowej 
im. Jana Pawła 
II w Borkowie 
Kościelnym powitali na lotnisku 
oraz przed szkołą 18 uczniów i  8 
nauczycieli ze szkół partnerskich: 
Istituto Comprensivo Statale Quezi 
w Genui (Włochy), Scoala Gimna-
ziale Gheorge Corneliu w Domnesti 
(Rumunia), IESO Sierra La Mesta w 
Santa Amalia (Hiszpania). 

Następnego dnia odbyło się uroczyste 
spotkanie uczniów i nauczycieli realizują-
cych projekt „Teamwork to learn together, 
develop together” w ramach programu 
Erasmus+, w którym uczestniczyli także 
wójt gminy Sierpc Krzysztof Korpoliński 
oraz wiceprzewodnicząca Rady Powiatu 
Sierpeckiego Małgorzata Korpolińska. 
Wójt  powitał wszystkich realizatorów tego 
międzynarodowego projektu współpracy 

szkół. Życzył młodzieży owocnej pracy 
zespołowej na ziemi sierpeckiej, rozwi-
jania kompetencji językowych z języka 
angielskiego, zrozumienia i tolerancji 
dla innych kultur oraz promowania 
polskiego dziedzictwa kulturowego. 
Gmina Sierpc ufundowała dla uczestni-

ków spotkania pamiątkowe torby, notesy i 
słodką niespodziankę. Po części oficjalnej 
uczniowie borkowskiej szkoły zaprezen-
towali swoje talenty przed przyjaciółmi z 
Włoch, Hiszpanii i Rumunii. Reszta tego 
intensywnego dnia poświęcona 
była pracy zespołowej. Nie zabra-
kło też wspólnych gier i zabaw. 

Podczas pobytu uczniowie 
wraz ze swoimi gośćmi z Rumunii, 
Hiszpanii i Włoch wyjechali na 
wycieczkę do Płocka. Uczestnicy 
projektu Erasmus + oglądali eks-
pozycję zgromadzoną w Muzeum 
Mazowieckim w Płocku, pracowali 
w grupach, zwiedzali Bazylikę Ka-
tedralną, spacerowali po Wzgórzu 
Tumskim. Ostatnim punktem wy-
cieczki było zoo i wspólny posiłek. 

Nie obyło się 
również bez wizyty 
w stolicy. Uczniowie 
zwiedzali Zamek Kró-
lewski, który przez 
wieki był najważniejszą 
królewską rezydencją 
i ważnym obiektem w 
dziejach polskiej kultu-
ry. Kolejnym punktem 
wycieczki był spacer 
uliczkami Starego Mia-

sta. Uczniowie z zainteresowaniem słuchali 
ciekawych opowieści przewodnika. Wśród 
wielu atrakcji nie zabrakło czasu na zakup 
pamiątek. 

3 marca 2023 roku odbyło się uroczy-
ste podsumowanie projektu w Centrum 
Kultury i Sztuki w Sierpcu. „Wszystko, co 
dobre, szybko się kończy” powiedział wójt 
Krzysztof Korpoliński, jednocześnie po raz 
kolejny dziękując wszystkim organizato-
rom i uczestnikom za udział w projekcie.

SP BORKOWO 

Doposażenie remiz 
Ochotniczych Straży 
Pożarnych

Gmina Sierpc w 
ramach doposażenia 
remiz Ochotniczych 
Straży Pożarnych zaku-
piła krzesła, stoły oraz 
meble na potrzeby OSP 
w Dąbrówkach. Ponad-
to zakupiono meble 
kuchenne, zmywarkę 
oraz szafę na rzecz OSP 
Warzyn-Skóry. Koszty 
zostały poniesione z 
budżetu Gminy i wy-
niosły ponad 26  000 
zł. Zakup wyposażenia umożliwi mieszkańcom orga-
nizację wszelkich wydarzeń i uroczystości na terenie 
sołectw. 

UG SIERPC
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Aneta Ruszkowska mieszka 
w Podlesiu, trzeciej 
pod względem liczby 
mieszkańców wsi w gminie 
Szczutowo. Z wykształcenia 
jest geografem, z zawodu 
urzędnikiem, z zamiłowania 
strażakiem, a na dodatek 
jedyną w powiecie 
sierpeckim kobietą pełniącą 
funkcję prezesa Ochotniczej 
Straży Pożarnej.

Dlaczego zdecydowała się 
pani wstąpić do OSP? Czy to 
tradycja rodzinna? 

Strażakiem był mój stryj. Ale to 
był krótki epizod. Więc o tradycji 
rodzinnej trudno powiedzieć.  Kiedy 
zaczęłam pracować w Urzędzie Gmi-
ny w Szczutowie na stanowisku ds. 
obrony cywilnej i zarządzania kryzy-
sowego, musiałam współpracować ze 
strażakami, bo do moich obowiąz-
ków należy nadzór nad prawidło-
wym funkcjonowaniem wszystkich 
jednostek z terenu gminy. No i wcią-
gnęło mnie na całego. Kiedy w 2004 
r. reaktywowano jednostkę w moim 
rodzinnym Podlesiu, nie wypada-
ło się wymigiwać i pomagałam przy 
przygotowaniu dokumentów, reje-
stracji. Później zapisałam się do OSP. 
Od 2006 r. jestem członkiem Zarządu 
Gminnego OSP RP w Szczutowie i 
pełnię w nim funkcję sekretarza. A w 
2016 r. wybrano mnie prezesem OSP 
Podlesie. 

Czym zajmuje się prezes OSP? 
Generalnie reprezentacją jed-

nostki. W moim przypadku jest ciut 
inaczej. Więc zakres moich obowiąz-
ków obejmuje prawie wszystko. Od 
starania się o środki po gotowanie 
bigosu. Ale jednej rzeczy z pewnością 
nie robię. Nie prowadzę samochodu 
strażackiego, bo muszę się pochwa-
lić - w ubiegłym roku otrzymaliśmy 
nowy pojazd. Gmina Szczutowo za-
kupiła go specjalnie dla nas z pienię-
dzy otrzymanych za znalezienie się 
wśród trzech najlepszych gmin nasze-
go powiatu z  najwyższym odsetkiem 
zaszczepionych mieszkańców. I teraz 
jesteśmy już jednostką wyjazdową i 
nawet raz wyjeżdżaliśmy już do wy-
padku. 

Samochód już macie, 
to jaki będzie kolejny 
krok? 

Teraz marzy mi się sztan-
dar dla jednostki. Dotych-
czas nie mieliśmy, mimo że 
straż w Podlesiu powstała w 
1926 r. Myślę, że najwyższy 
czas. Sztandar jest symbo-
lem, który w jakiś sposób 
dodatkowo jednoczy. Złoży-
liśmy też wniosek na remont 
naszej remizy. Liczę, że się 
uda. Marzy mi się, żeby górę 
budynku strażnicy przezna-
czyć dla naszych dzieci. Żeby 
było miejsce na spotkania, na 
odrabianie lekcji, może dzia-
łalność koła teatralnego. 

Jak się układa współ-
praca z mężczyznami? 

Przyzwyczaiłam się już, 
że w moim otoczeniu jest 
dużo mężczyzn. Studiowa-
łam geografię, więc tam też 
była przewaga panów. Do-
brze się dogadujemy. Obec-
nie OSP Podlesie liczy trzy-
dzieści jeden osób, w tym 
dwie kobiety. I mam nadzie-
ję, że w końcu uda nam się 
namówić do zapisania kolej-
ne, które już angażują się w 
pomoc, ale wstąpić nie chcą. 

Z kobietami trudniej się 
dogadać?

Nie. Myślę, że to nie jest 
kwestia płci, raczej chęci po-
rozumienia. Cieszę się, że w 
Podlesiu powstało Koło Go-
spodyń Wiejskich „Wesołe 
Podlesianki”. Nie zapisałam 
się, bo obawiałam się, że na 
wszystko nie wystarczy mi czasu, ale 
pomagam jak tylko mogę. Razem or-
ganizujemy imprezy, spotykamy się. 
Generalnie można powiedzieć, że lu-
bię pomagać ludziom. Wierzę w to, że 
dobro powraca. Może to trochę naiw-
ne, ale lubię tę swoją naiwność. 

W Urzędzie Gminy zajmuje 
pani stanowisko, które wyma-
ga dyspozycyjności całą dobę. 
Czy zdarzają się telefony w 
środku nocy?

Niezbyt często, ale się zdarzają. 
Budzono mnie, gdy wybuchł pożar 
domu i trzeba było zabezpieczyć po-
moc dla mieszkańców. Jednak chyba 
taka największa kryzysowa sytuacja 
była wtedy, gdy nad Szczutowem 
przeszła wielka wichura. Wiele drzew 
zostało przewróconych, m.in. w 
Ośrodku Wypoczynkowym. Baliśmy 
się wtedy też o harcerzy, którzy rozbili 
obóz w Słupi. Trzeba było opanować 
nerwy i działać, bo ludziom trzeba 
było pomóc.

Jest pani bardzo opanowanym 
człowiekiem? 

Jeśli trzeba, nie pozwalam, by 
stres mnie paraliżował. Wiem, że coś 
muszę zrobić i to robię. Znacznie 
gorzej mają ze mną najbliżsi. Jestem 
strasznym nerwusem. Na szczęście 
szybko wybucham i szybko się uspo-
kajam. Nie potrafię zasnąć, będąc z 
kimś bliskim skłócona. Życie jest zbyt 
krótkie i nigdy nie wiadomo, kiedy 
się skończy. Nie warto zostawić tego 
pogodzenia na inny czas, bo ten może 
nigdy nie przyjść.

A jakie ma pani marzenia?
Zawsze chciałam być nauczycie-

lem, zamierzałam uczyć geografii. Kto 
wie, może kiedyś jeszcze podzielę się 
swoją wiedzą. Z innych marzeń to chcę 
wyjechać na Islandię, zostać tam i hodo-
wać owce. Zakochałam się w tej wyspie 
na studiach. Jeden z profesorów poka-
zywał nam zdjęcia i cudownie opowia-
dał o kraju. No i pokochałam hobbity, 
a tamtejszy krajobraz dla mnie jest po 
prostu żywcem wyjęty z kart książki. 

Zawsze też chciałam mieć dużo 
dzieci. Ułożyło się trochę inaczej. 
Mam nadzieję, że wnuków doczekam 
się w większej liczbie. Dumna jestem 
z syna. Jest artystyczną duszą. Kocha 
też pracę na roli, zwierzęta. 

Czy ma pani czworonożnych 
przyjaciół?

W domu mam cztery koty. Całe 
życie twierdziłam, że nie będę trzy-
mać zwierząt w domu. Kiedyś syn 
przyniósł koteczkę, taką maleńką, 
wielkości pięści, którą ktoś chyba 
wyrzucił. Powstał dylemat. Mamy 
psy, więc pomyślałam, że jej krzywdę 
zrobią, jak zostanie na podwórku, to 
zabrałam ją do domu. Pierwszej nocy 
spała mi na czole. Dwa tygodnie po 
tym wydarzeniu pies (wielki bernar-
dyn) w pysku przyniósł nam drugiego 
kociaka. Myślałam, że nie przeżyje. 
Ale odchował się i jest jedynym ko-
curem w „damskim” gronie. Bo dwa 
lata temu syn znów przyniósł kolej-
ną koteczkę, a czwartą znalazłam… 
na cmentarzu w Gójsku. No i koty 
rządzą teraz w domu. Zaanektowały 
nawet łóżko.

Jak spędza pani wolny czas? 
Lubię metalową muzykę. W lipcu 

byłam na koncercie zespołu Ram-
mstein na Stadionie Narodowym w 
Warszawie. To był show. Dużo ognia 
i wspaniała muzyka. Po prostu trzeba 
było to zobaczyć i posłuchać. Myślę, 
że każdemu z nas należy się też taka 
chwila dla siebie, kiedy może się zre-
setować i nie myśleć o wielu rzeczach, 
które jeszcze trzeba zrobić. 

Dziękuję za rozmowę.

ANNA MATUSZEWSKA

Prezes OSP, która marzy o Islandii



18

Szkolne 
uroczystości w 
Lelicach
1 marca 2023 roku w Szkole 
Podstawowej im. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego w Leli-
cach odbyła się podwójna uro-

czystość: wręczono stypendia 
Wójta Gminy Gozdowo oraz 
uczczono Narodowy Dzień Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych. 

W gali wzięli udział wójt gmi-
ny Gozdowo Dariusz Kalkow-
ski, ks. Piotr Gątarek, rodzice i 
społeczność szkolna. Dyrektor 
Krzysztof Jóźwiak powitał przy-

byłych gości. Stypendium Wój-
ta Gminy Gozdowo otrzymały 
uczennice siódmej klasy, które 
osiągnęły średnią ocen powyżej 
5,0: Anna Lubińska i Roksana Prac-
ka. Stypendystki podziękowały na-
uczycielom, wychowawczyni oraz 
dyrektorowi za pasję przekazywania 
wiedzy, cierpliwość i wyrozumia-
łość, a wójtowi za inwestowanie w 
rozwój szkolnictwa i dodatkowe 
motywowanie do nauki. 

Druga część spotkania dotyczyła 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Chcąc upamiętnić to wy-
darzenie, uczniowie w ciekawy spo-
sób przedstawili krótkie informacje 
o niektórych Żołnierzach Wyklętych. 
Nie zabrakło patriotycznych pieśni. 
Uzupełnieniem stał się fragment 
utworu Artura Oppmana „Pięciu po-
ległych”, podkreślający nastrój lat wal-
ki i zmagań z przeciwnościami losu. 

OPR. RED., FOT. SP LELICE
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Bieg Tropem 
Wilczym
1 marca 2023 r. w Szkole Pod-
stawowej w Gozdowie zorga-
nizowano  bieg ,,Tropem Wil-
czym - Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych” na dystansie 1963 
m. 

Szkoła w Gozdowie bierze udział 
w projekcie organizowanym w ramach 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. W biegu wzięło udział 23 
uczniów z klas VI-VIII. Zwycięzcą 
biegu został Mateusz Siekierski. Dru-
gie miejsce zajęła Agnieszka Pawłow-
ska, a trzecie Bartłomiej Rychliński. 
Wyróżnieni zostali także Maja Zdu-
nowska, Amelia Saganowska, Lidia 

Sadowska, Lena Gierzyńska, Julia Jar-
czewska, Mikołaj Blinkiewicz, Marcel 
Leonarski, Franek Banaszkiewicz, 
Jakub Wiśniewski.  Najszybsi biega-
cze otrzymali pamiątkowe koszulki, 
medale oraz książki. Każdy uczestnik 
otrzymał naklejkę na koszulkę. Pro-
jektem zajmują się nauczyciele Da-
nuta Smolińska i Piotr Lemanowicz. 
Oprócz organizacji biegu zgłoszono 
także kandydata do stypendium spor-
towego Tropem Wilczym. 

W organizacji wydarzenia poma-
gali Michał Jankowski i Małgorzata 
Jagodzińska. Słowa podziękowania 
należą się też dyrektor Lidii Malinow-
skiej oraz wicedyrektor Aurelii Ku-
rach. Biegaczom kibicowała kierow-
nik Oświaty z Urzędu Gminy Jolanta 
Lewandowska. 

OPR. RED., FOT. SP GOZDOWO

Strażackie 
zebrania 
Odbywają się walne zebrania 
sprawozdawcze w jednostkach 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych, podczas których dokony-
wane jest podsumowanie mi-
nionego roku oraz wyznaczane 
główne kierunki działalności 
na 2023 r. 

OSP Gozdowo 

4 marca 2023 r. odbyło się wal-
ne zebranie sprawozdawcze w OSP 
Gozdowo. Uczestniczyło w nim 90 

osób. Przybyli członkowie OSP, a 
także Młodzieżowa Drużyna Pożar-

nicza i Orkiestra 
Dętą OSP Gozdo-
wo. Wśród zapro-
szonych gości byli 
m.in. wójt Dariusz 
Kalkowski, prze-
wodniczący Rady 
Gminy Dariusz 
Śmiegielski, za-
stępca komendanta 
PSP w Sierpcu st. 
bryg. Paweł Sekul-
ski oraz przedsta-
wiciele zaprzyjaź-
nionych instytucji. 

Po wysłuchaniu sprawozdań druho-
wie jednogłośnie udzielili absoluto-
rium zarządowi. 

OSP Lelice
Absolutorium uzyskał także za-

rząd OSP Lelice. W trakcie zebrania 14 
strażaków, którzy biorą czynny udział 
w akcjach ratowniczo-gaśniczych, od-
znaczono odznaką „Strażak wzorowy”. 
Powołano także nowych członków 
Zarządu. Pierwszy raz w historii człon-
kiem Zarządu została kobieta. Druhna 
Agnieszka Osiecka pełnić będzie funk-
cję sekretarza. Ponadto Zarząd powięk-
szono o funkcję zastępcy naczelnika, 
którym wybrano dh Wiesława Prackie-
go, oraz o funkcję zastępcy gospodarza. 
Został nim dh Adam Nagrodzki. 

Wójt Dariusz Kalkowski podzię-
kował strażakom z obu jednostek za 
trud i poświęcenie w ratowaniu życia, 
zdrowia i mienia. 

OPR. RED., FOT. OSP GOZDOWO I OSP LELICE

Pamiętali  
o „Słonym”
Społeczność Szkoły Podsta-
wowej w Gozdowie uczciła 
Narodowy Dzień Pamięci „Żoł-
nierzy Wyklętych", stawiając 
znicze przy tablicy upamiętnia-
jącej Franciszka Majewskiego 
ps.„Słony”.

Jak podaje IPN, Franciszek Ma-
jewski w latach 1938–1939 służył jako 
podoficer zawodowy w 8. pułku arty-
lerii lekkiej, kwaterującym w Płocku. 
Uczestniczył w wojnie obronnej we 
wrześniu 1939 r. Od 1942 r. był żoł-
nierzem AK. Po wkroczeniu wojsk 
sowieckich ujawnił się wraz z całym 
sztabem Obwodu Płock i Inspektoratu 
Płocko-Sierpeckiego AK. Zagrożony 
aresztowaniem, wiosną 1946 r. ponow-

nie podjął konspiracyjną działalność 
niepodległościową. Dowodził oddzia-
łem partyzanckim Ruchu Oporu Armii 
Krajowej w Obwodzie krypt. „Mewa”. 
26 września 1948 r. w Węgrzynowie 
koło Sierpca został otoczony przez gru-
pę operacyjną UB, MO i KBW. Po sze-
ściu godzinach samotnej walki zastrzelił 
się. Ciało partyzanta zabrało UB, miej-
sce jego pochówku pozostaje nieznane.

OPR. RED., FOT. SP GOZDOWO
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Staraniem wójta gminy Mocho-
wo Zbigniewa Tomaszewskie-
go i dzięki dobrej współpracy 
z marszałkiem województwa 
mazowieckiego Adamem Stru-
zikiem rozpoczynamy realiza-
cję długo wyczekiwanej przez 
mieszkańców inwestycji. 

W piątek, 3 marca br., została pod-
pisana umowa z wykonawcą zadania 
p.n.: „Przebudowa dróg wewnętrz-
nych, osiedlowych: ul. Świerkowej i 
ul. Stadionowej, w miejscowości Mo-
chowo-Parcele, gmina Mochowo”. 

W ramach przedsięwzięcia wyko-
nana zostanie nawierzchnia asfaltowa 

z chodnikami. Przewidywany termin 
realizacji inwestycji zaplanowano 
do dnia 31.08.2023 r., a jej koszt to 

ok. 1,144 mln zł, w tym pozyskana 
dotacja z budżetu Województwa 
Mazowieckiego na dofinansowanie 

realizacji zadania w ramach Instru-
mentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju wojewódz-

twa mazowieckiego w wysokości 60% 
wartości inwestycji.

UG MOCHOWO

W niedzielę,  5 marca 2023 r., 
w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Mochowie odbył się XIX 
Gminny Turniej Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Piłce Noż-
nej.

Organizatorem  wydarzenia był 
Wójt Gminy Mochowo, a współor-
ganizatorem Ludowy Klub Sporto-
wy Sparta Mochowo. Do rywalizacji 
zaproszone zostały wszystkie jed-
nostki OSP z terenu gminy. Zgłosiło 
się siedem drużyn z jednostek OSP: 
Cieślin, Bendorzyn, Bożewo, Ligowo, 
Malanowo Stare, Mochowo, Zglenice 
Duże. 

Przed rozpoczęciem 
rywalizacji sportowych 
swoje umiejętności 
piłkarskie na boisku 
zaprezentowały grupy 
młodzieżowe z jedno-
stek OSP z Mochowa i 
Ligowa. 

Uczestnicy zmagań rozlosowa-
ni zostali do dwóch grup, po cztery 
drużyny każda, gdzie zespoły rywa-
lizowały systemem każdy z każdym. 
Do fazy pucharowej turnieju awans 
wywalczyły po dwa najlepsze zespo-
ły z każdej z grup, które stworzyły 
pary półfinałowe turnieju. Zwycięz-
cy rozgrywek półfinałowych walczyli 

o pierwsze miejsce w finale turnieju, 
natomiast przegrani w małym finale 
zagrali o trzecie miejsce. 

Turniej wygrała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Zglenicach Dużych. Dru-
gie miejsce zajęła  Ochotnicza Straż 
Pożarna w Bożewie, a trzecie Ochot-
nicza Straż Pożarna w Malanowie 
Starym.

Dla najlepszych trzech drużyn 
przygotowane zostały puchary i me-

dale. Każda z pozosta-
łych drużyn otrzymała 
puchar, a młodzieżowe 
drużyny za mecz pokazo-
wy otrzymały medale w 
ramach podziękowania. 

Królem strzelców 
był Karol Dąbrowski. 
Najlepszymi zawodnika-

mi turnieju zostali: Jakub Zawadzki, 
Dariusz Gadomski i Adrian Palusz-
kiewicz. 

Nagrody wręczyli wójt gminy 

Mochowo Zbigniew Tomaszewski, 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Sierpeckiego Sebastian Szczypecki 
oraz Gminny Komendant Ochotni-
czych Straży Pożarnych w Mochowie 
Marek Krajenta. 

To cykliczne wydarzenie ma na 
celu integrację środowiska strażac-
kiego z terenu gminy Mochowo oraz 
wyłonienie mistrza gminy, który bę-
dzie reprezentował jej barwy w mi-
strzostwach powiatu dla zespołów 
OSP.  Oprócz zaproszonych gości, za-
wodników i działaczy OSP na turniej 
przybyło bardzo dużo kibiców.

UG MOCHOWO

Umowa podpisana  
– wkrótce realizacja 

XIX Gminny Turniej Ochotniczych Straży Pożarnych w Piłce Nożnej
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Kolejny sukces 
Adama

Uczeń IV klasy liceum ogólno-
kształcącego Zespołu Szkół Samorzą-
dowych Adam Karpiński zakwalifiko-
wał się do trzeciego etapu finałowego 
Ogólnopolskiej Olimpiady „O Dia-

mentowy Indeks AGH” z przedmio-
tu chemia, uzyskując w II etapie 89 
punktów na 100 możliwych do uzy-
skania. 

Trzeci finałowy etap olimpiady 
odbędzie się 25 marca 2023 r. w mu-
rach uczelni AGH w Krakowie.

ZSS W ZAWIDZU KOŚCIELNYM

Młoda tenisistka stołowa znów na podium
Kasia Rajkowska zagrała rewelacyjnie na III Grand Prix Polski Juniorek. Walcząc z kilka lat starszymi rywalkami, 

zajęła trzecie miejsce w Polsce. Jej starsza siostra, Sylwia, uplasowała się w przedziale 25-32. 
SLKS OLIMPIJCZYK JEŻEWO 

Przed ligowym 
sezonem
Drużyna Pogoni Słupia przygo-
towuje się do wiosennych roz-
grywek w klasie A. Trwa testo-
wanie nowych zawodników. 
Rozegrano pięć sparingów. 

W pierwszym meczu Słupia po-
konała Wkrę Bieżuń 7:2. Drugim 
przeciwnikiem był zespół Orła Go-
leszyn. Słupia pewnie wygrała z gra-
jącym w okrojonym składzie Orłem 
11:0. Wynik mógł być lepszy, ale za-
wodnicy z gminy Zawidz zmarnowali 
wiele okazji, w tym rzut karny.

W kolejnym sparingu Pogoń ule-
gła Wiśle Dobrzyń 0:4, a Mień Lipno 
3:7. Natomiast w meczu z Błękitny-
mi Raciąż piłkarze ze Słupi pewnie 
zwyciężyli 7:1 Już 11 marca Pogoń 
o godz. 13.30 zmierzy się z Kaszte-
lanem Sierpc, a dzień później (12 
marca) o godzinie 12.00 z Wkrą Ra-
dzanów. Mecze zostaną rozegrane na 
boisku w Sierpcu.  POGOŃ SŁUPIA

Co jeść, by 
zdrowym być?
W Szkole Podstawowej w Je-
żewie w ramach projektu „ Z 
Ekologią na Ty” gościła diete-
tyczka Patrycja Steć. W zaję-
ciach wzięli udział uczniowie 
kl. I-III. Celem spotkania było 
zwrócenie uwagi na prawidło-
we odżywianie oraz zdrowy 
styl życia.

Interesujący wykład połączony 
był z prezentacją multimedialną oraz 
rozmową o zasadach 
zdrowego odżywiania. 
Dietetyczka zwróciła 
uwagę na znaczenie je-
dzenia śniadania przed 
przyjściem do szkoły. 
Bardzo ważną rolę w 
naszej diecie odgrywają 
owoce i warzywa, któ-
re powinny znaleźć się 
praktycznie w każdym 
posiłku. W interesują-
cy sposób dietetyczka 
przedstawiła dzieciom 
piramidę żywienia. 
Omówiła produkty żyw-
nościowe na kolejnych 

piętrach piramidy, od tych najzdrow-
szych i najbardziej wartościowych 
po te, które powinny znaleźć się w 
naszej diecie w niewielkich ilościach. 
Uczniowie dowiedzieli się, jak dużą 
wartość ma woda i że powinni jej pić 
około 6 szklanek dziennie.

Drugą częścią spotkania były ćwi-
czenia praktyczne, na których ucznio-
wie pod kierunkiem pani Patrycji 
wykonywali zdrowe przekąski, tzw. 
„kulki mocy” z suszonych owoców i 
orzechów. Uczniowie w ten sposób 
rozwijali zdolności manualne i pozna-
li nowe smaki. 

SP JEŻEWO
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Gry 
świetlicowe 
ciągle 
popularne
W Szkole Podstawowej w Boże-
wie odbył się I Turniej Warcabo-
wo-Szachowy. Zainteresowanie 
uczniów udziałem w rozgryw-
kach przeszło najśmielsze ocze-
kiwania organizatorów.

Zawody zorganizowało Powiato-
we Zrzeszenie Ludowych Zespołów 
Sportowych w Sierpcu na prośbę na-
uczycieli szkoły w Bożewie. Nad pra-
widłowym przebiegiem partii czuwali 
Sławomir Malanowski i Wojciech Sza-
blewski. Zawodników podzielono na 
trzy kategorie wiekowe. Osobno rywa-
lizowały dziewczynki i osobno chłop-
cy. Ze względu na dużą liczbę chętnych 
grano systemem pucharowym.

Stupolowe warcaby
Warcabiści zagrali na stupolo-

wych planszach. Gracze mieli więcej 
możliwych ruchów do wykonania. 
Wśród najmłodszych uczennic z klas 
I-III zwyciężyła Lila Tomaszewska, 
drugie miejsce zajęła Gabriela Wrut-
niak, a trzecie Barbara Podgórska. W 
tej samej grupie wiekowej w kategorii 
chłopców wygrał Franciszek Blekicki. 

Drugi był Ignacy Kowalski, a trzeci 
Wojciech Ambroziak. 

Bardzo zacięta była rywalizacja 
w klasach IV-VI. Wśród dziewcząt 
najlepsza okazała się Julia Kołodziej-
czyk. Tuż za nią uplasowały się Oli-
wia Wężowska (II miejsce) i Agata 
Kępczyńska (III miejsce). W katego-
rii chłopców złoto wywalczył Mikołaj 
Smoliński, srebro Wojciech Lewan-
dowski, a brąz Jan Podgórski. 

W klasach VII-VIII najlepszą 
warcabistką była Maja Muszyńska. 
Drugie miejsce zajęła Lena Adamska, 
a trzecie Anna Kucińska. Zwycięzcą 
kategorii chłopców został Mateusz 
Pawłowski. Drugi był Patryk Gerwa-
towski, trzeci zaś Łukasz Graunsberg.

Królewska gra
Okazało się, że sporo uczniów 

umie grać w szachy. Wśród naj-
młodszych dziewcząt zwycięży-
ła Magdalena Jarzyńska. Drugie 
miejsce zajęła Kornelia Bieżuńska, 
a trzecie Magdalena Graunsberg. 
Niepokonany wśród chłopców 
okazał się Jan Kuciński. Drugi był 
Damian Rudziński, a trzeci Mikołaj 
Smoliński. 

W średniej grupie zwyciężył Mi-
kołaj Smoliński. Kolejne miejsca na 
podium wywalczyli Michał Kępczyń-
ski i Franciszek Leończyk. 

Wśród najstarszych uczennic 
świetnie poradziła sobie Zosia Ku-
cińska z kl. VI, która ze względu na 

to, że w jej grupie wiekowej nie było 
szachistek, zmierzyła się ze starszymi 
koleżankami. Nie tylko zagrała, ale i 
wygrała. Drugie miejsce wywalczyła 
Anna Kucińska, a trzecie Malwina 
Jarzyńska. Wśród chłopców najlep-
szy był Julian Lewandowski. Kolejne 
miejsca na podium wywalczyli  Hu-
bert Mazurowski i Patryk Gerwatow-
ski. 

Każdy z uczestników otrzymał 
słodki poczęstunek. Ze względu na 
późną godzinę zakończenia turnieju 
wręczenie dyplomów i upominków 
przełożone zostało na późniejszy ter-
min.

M

materiały sponsorowane
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W dniach 28.02 – 01.03 2023 
roku w Muzeum Wsi Mazo-
wieckiej w Sierpcu odbyło się 
II spotkanie dyrektorów muze-
ów i kierowników oddziałów 
muzeów poświęcone ocenie 
muzealnictwa skansenowskie-
go w Polsce. 

Inicjatorem wydarzenia było 
Stowarzyszenie Muzeów na Wolnym 
Powietrzu w Polsce. W ramach wy-
darzenia zorganizowana została kon-
ferencja pt. „Współczesne problemy 
zarządzania w muzeach. Edukacja. 
Dobór wykształconych kadr”. Partne-
rem wydarzenia został Samorząd Wo-
jewództwa Mazowieckiego. Patronat 
nad konferencją objął Dyrektor Na-
rodowego Instytutu Muzealnictwa 
i Ochrony Zbiorów. W trakcie trzy-
dniowej konferencji około 100 zgro-
madzonych gości z całej Polski wysłu-
chało ponad 20 referatów. Autorami 
byli dyrektorzy i kierownicy muzeów, 
wykładowcy akademiccy, przedsta-
wiciele Urzędu Województwa Mazo-
wieckiego czy Narodowego Instytutu 
Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów. 
Tematy dostępne są na stronie sto-
warzyszenia muzeaskansenowskie.
eu, a relacje na stronie youtube.com: 
Współczesne problemy zarządzania 
w muzeach. Uczestnicy w licznych 
dyskusjach wymieniali się swoimi 
doświadczeniami i uwagami. Kon-

ferencja zakończyła się owocnie dla 
Polskiego Towarzystwa Ludoznaw-
czego (Polish Ethnological Society) 
Wrocław, które podpisało porozu-
mienie współpracy z MEK Muzeum 

Etnograficznym w Krakowie. Uczest-
nicy konferencji odwiedzili również 
zaprzyjaźniony Skansen Osadnictwa 
Nadwiślańskiego w Wiączeminie Pol-
skim. 

Konferencja jest doskonałym 
przykładem współpracy całego śro-
dowiska naukowego zajmującego się 
muzealnictwem na wolnym powie-
trzu w Polsce. Jej efekty będą miały 

korzystny wpływ na dalszy rozwój 
myśli skansenologicznej w naszym 
kraju.

MARIUSZ PRZYBYŁA, FOT. DARIUSZ KRZEŚNIAK

Konferencja muzealników w skansenie
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Medale 
zawodników KS 
Taekyon
W pierwszy weekend marca w 
Bydgoszczy odbył się Puchar 
Polski w Taekwondo Olimpij-
skim. Na zawodach nie zabra-
kło reprezentantów KS Taeky-
on Sierpc.

Pierwszego dnia walczyli kadeci. 
Turniej był równocześnie eliminacją 

do Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży. Świetnie spisał się Maciej Ty-
burczy, który zdobył brązowy medal 
w kat. +65 kg. Bartek Gierczak zajął 
miejsce 5-8. Julka Sobolewska po wy-
granej jednej walce zakończyła tur-
niej na miejscu 9-16. 

Drugiego dnia walczyli juniorzy. 
Ze złotym medalem z Bydgoszczy 
wyjechał Antoni Szymański, który w 
dobrym stylu wygrał w kat. + 78 kg. 
Julia Kocięda zajęła miejsce 5-8 w kat. 
52 kg. 

OPR. M., FOT. KS TAEKYON

Bieg Tropem 
Wilczym w Rypinie
Po raz jedenasty na terenie 
Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Rypinie odbył się 
Bieg Tropem Wilczym stano-
wiący część obchodów Naro-
dowego Dnia Pamięci Żołnie-
rzy Wyklętych. 

W rywalizacji wzięli udział spor-
towcy w różnym wieku. Zawodnicy 
otrzymali w pakietach startowych 
koszulki z wizerunkami żołnierzy 

wyklętych. Większość biegaczy zde-
cydowała się w nich pobiec. W biegu 
na 5 km wzięło udział ponad 80 osób. 
Byli wśród nich mieszkańcy powiatu 
sierpeckiego. W przypadku tej impre-
zy liczył się przede wszystkim udział. 
Wszyscy dostali pamiątkowe meda-
le. Nie było podziału na kategorie 
wiekowe. TKKF „Kubuś” Sierpc re-

prezentowali Arkadiusz Motyka (15 
miejsce, czas 21,58), Zdzisław Mo-
tyka (25 miejsce, czas 23,17), Maria 
Olejniczak (7 miejsce wśród kobiet, 
czas 24,48), Krystyna Chojnacka (19 
miejsce wśród kobiet, czas 28,26). 
Szczutowianin Józef Topolewski po-
biegł w barwach B2J (61 miejsce, czas 
27,49).  M., FOT. ARCH. PRYWATNE

Sierpeccy 
atleci na 
podium

Zawodnicy UKS Mechanik 
Sierpc wzięli udział w Mistrzostwach 
Polski w Wyciskaniu Leżąc Klasycz-
nym w Jasieńcu. Złote medale wywal-
czyli: Wiktoria Prątnicka w kat. J16 
84 kg+; Szymon Wysocki w kat. J18 
66 kg; Dawid Bednarski w kat. J23 74 
kg. Julia Manista zajęła drugie miejsce 
J18 kat. 52 kg. Mikołaj Krzywda był 
trzeci w kat. J18 83 kg. Kacper Wil-
kanowski zdobył piąte miejsce w kat. 
J18 74kg. 

UKS MECHANIK

Mazur z kolejnym 
zwycięstwem 
W czternastej kolejce rozgry-
wek I ligi piłki ręcznej grupy 
C MKS Mazur Sierpc pojechał 
do stolicy, by zmierzyć się z KS 
Warszawianką. 

Faworytami tego spotkania byli 
sierpczanie, którzy plasują się w po-

łowie ligowej stawki. Gospodarze zaś 
walczą o pozostanie w lidze. W ósmej 
minucie meczu Warszawianka wyszła 
na prowadzenie i udawało się je utrzy-
mywać przez większą część pierwszej 
połowy. Końcówka jednak należała 
do zespołu Marka Listkowskiego, 
który w 28. minucie wyszedł na pro-
wadzenie  i już go nie oddał. Mazur 
wygrał pierwszą część meczu 18:17. 
Po przerwie sierpeccy szczypiorniści 

ani razu nie pozwolili rywalom nawet 
doprowadzić do remisu. Pewnie zwy-
ciężyli 37:30. Najwięcej bramek dla 
Sierpca rzucił Sylwester Lisicki — aż 
trzynaście. Mateusz Fuksiński poko-
nał bramkarza Warszawianki dziewię-
ciokrotnie. 

Po czternastu rozegranych me-
czach MKS Mazur zajmuje szóste 
miejsce z dorobkiem 25 punktów. 

M.

Sierpczanin Rafał Kurta zajął 
pierwsze miejsce w Biegu Tropem 
Wilczym w miejscowości Slough pod 
Londynem. Zawody odbyły się na te-
renie Polskiego Ośrodka „Gryf ”. Do 
pokonania był dystans 1963 metrów, 
aby upamiętnić żołnierzy niezłom-
nych.

M., FOT. ARCH. PRYWATNE

Bieg w Londynie 
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Setne urodziny  
Zofii Żendarskiej 

27 lutego 2023 r. burmistrz Jaro-
sław Perzyński, przewodniczący Rady 
Miejskiej Sierpca Dariusz Malanow-
ski i Marlena Mazurska – kierownik 
Delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Płocku, odwiedzi-
li panią Zofię Żendarską i złożyli jej 
najlepsze życzenia z okazji setnych 
urodzin. Życzymy kolejnych lat w 
zdrowiu i szczęściu.

Rada ds. osób 
niepełnosprawnych

W siedzibie PCPR w Sierpcu 
wybrano nowe prezydium Powiato-
wej Społecznej Rady do Spraw Osób 
Niepełnosprawnych. W jego składzie 
znaleźli się Wojciech Rychter — prze-
wodniczący, Wojciech Jaworowski — 
wiceprzewodniczący, Jolanta Sulkow-
ska — sekretarz. Do działania Rady 
należy inspirowanie przedsięwzięć 
zmierzających do integracji zawodo-
wej i społecznej osób niepełnospraw-
nych, realizacji praw osób niepełno-
sprawnych, opiniowanie projektów 
powiatowych programów działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych, oce-
na realizacji programów, opiniowanie 
projektów uchwał i programów przyj-
mowanych przez Radę pod kątem ich 
skutków dla osób niepełnosprawnych. 

Komunikacja miejska 
Od piątku, 3 marca 2023 r., znów 

działa komunikacja miejska. Dwa dni 
w tygodniu (piątek i sobota) można 
korzystać z przejazdów na trasie ul. 
Targowa — Cmentarz Komunalny 
i Cmentarz Komunalny — ul. Tar-
gowa. Przystanki: ul. Targowa, ul. 
Piastowska, Dworzec PKP, ul. Świę-
tokrzyska, ul. Paderewskiego, ul. Mic-
kiewicza, ul. Wiosny Ludów, Dwo-
rzec PKS, Parking Centrum (Gram 
Market), plac Chopina, ul. Reymon-
ta, ul. Kilińskiego, ul. Kościuszki, 
Cmentarz Komunalny. 

Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych

I Prywatna Szkoła Podstawowa 
w Sierpcu zorganizowała przed ta-
blicą poświęconą generałowi Augu-
stowi Emilowi Fieldorfowi ps. „Nil” 
uroczystość z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 
Przybyli przedstawiciele samorządu 
powiatowego i miejskiego, nauczy-
ciele, uczniowie, mieszkańcy miasta. 
Zebranych powitała dyrektor Danuta 
Żuławnik. Zabrzmiała leśna piosen-
ka „Niech dobro nad złem zatryum-
fuje, gdy znów dziejowa zerwie się 
zamieć… Niech w górę orzeł hen 
poszybuje! Leśna wataha walczy da-
lej…". Uczczono pamięć tych, którzy 
walczyli o wolną Polskę. Tych, którzy 
często nie mają grobów, tych nie-
złomnych, wyklętych. Przed tablicą 
zapalono znicze, złożono kwiaty. 

Strażacy i piłka nożna
W hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w Gozdowie odbył się 
turniej piłki nożnej halowej jedno-
stek ochotniczych straży pożarnych 
o puchar Wójta Gminy Gozdowo. W 
zmaganiach sportowych udział wzię-
ły cztery jednostki. Grano systemem 
każdy z każdym. Po zaciętej rywa-
lizacji pierwsze miejsce przypadło 
druhom z OSP w Gozdowie, drugie 
OSP Kolczyn, a trzecie OSP Kowale-
wo Podborne. Na czwartym miejscu 
uplasowała się jednostka OSP Kuro-
wo. 

Najlepszym zawodnikiem tur-
nieju wybrano druha Piotra Linow-
skiego z OSP Kolczyn, nagrodę dla 
najlepszego króla strzelców otrzymał 
druh Arkadiusz Jankowski z OSP 
Gozdowo, a dla najlepszego bramka-
rza nagrodę otrzymał druh Damian 
Pilewski z OSP Gozdowo. 

Wójt Gminy Gozdowo Dariusz 
Kalkowski wręczył uczestnikom tur-
nieju pamiątkowe puchary i dyplomy. 
Wszystkie jednostki otrzymały rów-
nież nagrody pieniężne, a zawodnicy 
medale okolicznościowe. Zwycięska 
drużyna zakwalifikowała się do po-
wiatowych zmagań piłki nożnej ha-
lowej. 

Kacper i język angielski
Kacper Kuciński, uczeń Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Sierpcu, zakwa-
lifikował się do II etapu (wojewódz-
kiego) Konkursu Lingwistycznego z 
Języka Angielskiego. Konkurs organi-
zowany jest przez Zespół Szkół nr 17 
w Warszawie. Eliminacje wojewódz-
kie odbędą się 24 marca 2023 r. Kac-
per przygotowuje się do konkursu 
pod kierunkiem Kingi Wochowskiej, 
nauczycielki języka angielskiego.

Dziady i uczniowie 
Mechanika

Członkowie Szkolnego Koła 
Teatralnego działającego w Zespo-

le Szkół nr 1 w Sierpcu zaprosili na 
przedstawienie oparte na utworze 
Adama Mickiewicza „Dziady" cz. II. 
Inscenizacja wystawiona była dwu-
krotnie na deskach Centrum Kul-
tury i Sztuki. Widowisko otrzymało 
pozytywne recenzje i uznanie wśród 
odbiorców. W przedstawieniu za-
grali: Guślarz — Wiktoria Łasińska, 
Aniołki — Natalia Lewandowska i 
Przemysław Waruszewski, Widmo — 
Mateusz Sztupecki, Kruk — Kacper 
Łykowski, Sowa — Natalia Lejman, 
Dziewczyna — Gabriela Nyklas, 
Chór — Magdalena Grzelak, Marty-
na Jęczarek, Martyna Lewandowska, 
Natalia Olszewska, Zuzanna Siekluc-
ka, Oliwia Szczerbak, Agata Wiśniew-
ska, Narrator — Przemysław Michal-
ski.

Wyróżnienie dla Przemka 

Przemysław Szulc, uczeń Zespołu 
Szkół Centrum Kształcenia Rolnicze-
go w Studzieńcu, wziął udział w XXIV 
Małopolskim Konkursie Szkół Ga-
stronomicznych w Krakowie. Uzyskał 
wyróżnienie za świetnie przygotowa-
ną roladkę z królika podaną na żelce 
z buraka. Dobrą radą podczas przygo-
towań do konkursu służyła Przemko-
wi nauczycielka Agnieszka Struś.

Nagroda Twórcza dla 
artystów

Trzech twórców ma szansę otrzy-
mać stypendium artystyczne ufundo-
wane przez samorząd województwa 
mazowieckiego. Ruszył właśnie na-
bór wniosków o przyznanie Nagrody 
Twórczej za  dokonania w  dziedzi-
nie sztuki oraz za popularyzowanie 
i  ochronę kultury. Warto się zgłosić, 
bo można otrzymać 10 tys. zł. Nabór 
wniosków trwa do 31 marca. 

Nagroda Twórcza jest przy-
znawana młodym artystom, któ-
rzy mają osiągnięcia w twórczości 
literackiej, teatralnej, muzycznej, 
plastycznej, fotograficznej czy fil-
mowej. Nagradzane będą też osoby 
działające na rzecz upowszechniania 
kultury, zajmujące się inicjowaniem 
nowatorskich form życia społeczno-
-kulturalnego i ochroną dziedzictwa 
kulturowego.

O przyznanie nagrody może 
ubiegać się osoba, która jest pełno-
letnia i w dniu składania wniosku nie 
ukończyła 35. roku życia, mieszka na 
terenie województwa mazowieckie-
go, ma osiągnięcia w zakresie twór-
czości artystycznej, upowszechniania 
i ochrony kultury i nie ubiega się o 
stypendium w kategorii „Uczeń” lub 
„Student”. Wnioski można składać 
osobiście w punkcie kancelaryjnym 
Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Mazowieckiego w  Warsza-
wie przy ul. Jagiellońskiej 26  lub ul. 
Skoczylasa 4, wysłać pocztą na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Mazowieckiego w  Warszawie, ul. 
Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa, 
wysłać za pośrednictwem platformy 
ePUAP lub mailowo na  adres:   art-
stypendia@mazovia.pl  z użyciem 
kwalifikowanego podpisu elektro-
nicznego. Szczegółowe informacje 
można uzyskać pod nr tel. 22 597 95 
25 albo pisząc na adres:   artstypen-
dia@mazovia.pl.

Stypendium dla uczniów
Do 31 marca trwa rekrutacja do 

Programu Stypendialnego Horyzon-
ty Edukacyjnej Fundacji im. prof. 
Romana Czerneckiego (Fundacji 
EFC) realizowanego w partnerstwie 
z Fundacją Rodziny Staraków. To 
kompleksowe wsparcie dla uczniów i 
uczennic, przyznawane na cały okres 
nauki w szkole średniej. Mogą z nie-
go skorzystać ósmoklasiści, którzy 
pochodzą z małych miejscowości 
(do 30 tys. mieszkańców), a chcieli-
by rozpocząć naukę w wymarzonym 

liceum lub technikum w dużym mie-
ście. Poza finansowaniem zakwatero-
wania w bursie stypendium oferuje 
także: wspólne działania społeczne, 
bezpieczną, twórczą przestrzeń do 
rozwoju i realizowania pasji w ramach 
tutoringu oraz Indywidualnego Planu 
Rozwoju, naukę języka angielskiego, 
opiekę doświadczonej i zaangażowa-
nej kadry, wsparcie psychologiczne, 
letnie i zimowe wyjazdy, warsztaty. 
Szczegółowe informacje na  www.efc.
edu.pl/programy/horyzonty.

Krwawy wtorek
7 marca 2023 r. na parkingu przed 

Centrum Kultury i Sztuki stanie 
krwiobus. Od 9.00 do 13.00 będzie 
można oddać krew. Przyjdź wyspa-
ny, wypoczęty, zdrowy. Zjedz lekkie 
śniadanie. Dzień wcześniej pij więcej 
wody. Zabierz ze sobą dowód osobi-
sty. 

Koncert z okazji Dnia Kobiet
W czwartek, 9 marca 2023 r., o 

godzinie 18.00 w Centrum Kultury i 
Sztuki odbędzie się Koncert z okazji 
Dnia Kobiet. Wystąpią grupy tańca 
nowoczesnego Centrum, wokaliści, 
chór Dziewczyny Karola, Miejska 
Młodzieżowa Orkiestra Dęta OSP 
Sierpc, Alizma Mażoretki.

Warsztaty w klasztorze
W czwartek, 9 marca 2023 r., o go-

dzinie 17.00 w Opactwie Sióstr Bene-
dyktynek w Sierpcu odbędą się warsz-
taty poprowadzone przez Aleksandrę 
Kożuszek zatytułowane „Każdy może 
stać się ekspertem swojego życia”. 

Ekstra 
Wieści 

Sierpeckie

więcej informacji i zdjęć na www.ekstrasierpc.pl

Dziady i uczniowie Mechanika, fot. ZS nr 1 w Sierpcu

Strażacy i piłka nożna, fot. arch. prywatne


